° REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

RESOLUCION No. 01-G-1J-

S %
- OTTON MORAN RAMIREZ 0001617
INTENDENTE JURIDICO DE

LA OFICINA DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO

QUE el 24 de octubre del 2000, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantéon Guayaquil, la escritura
plblica de conversion def capital de sucres a ddlares de los Estados Unidos de América, aumento del capital y reforma
del estatuto de la compafia LANILLING S.A.;

QUE el doctor Sécrates Vera Castillo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reine los
requisitos de ley;

QUE el Departamento Juridico de Companias, ha emitido informe favorable para la aprobacién solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sefior Superintendente de Companias mediante Resoluciones
Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversion del capital de la compania LANILLING S.A., de sucres
a dolares de los Estados Unidos de América, b) el aumento del capital suscrito en SEISCIENTOS DOLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en SEISCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; vy, c¢) lareforma
del estatuto constante en la referida escritura.

| ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantén Guayaquil, al margen de la matriz de la
escritura publica que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolucion y siente razén de esta anotacion.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del canton Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura publica junto con la presente Resolucién, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con
la razon de la inscripcién que se ordena; y, b) cumpla las demas prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantén Guayaquil, anote al margen de la matriz
de la escritura publica del 28 de febrero de 1995, por la cual se constituyd la compania en referencia, que ha procedido
- a convertir el capital de sucres a délares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y a reformar su
estatuto, mediante la escritura ptblica que se aprueba por la presente Resolucidn vy siente razén de esta anotacion.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura ptblica se publique, por una vez,

en uno de los periddicos de mayor circulacion en el domicilio principal de la Compafiia. Un ejemplar de la publicacién
debera entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente. |
f
COMUNIQUESE.- DADA vy firmada en la ﬁuperint endencia de\Companias, en Guayaquil a

ZUFEB_m

Otton Moran Ramirez
INTENDENTE JURIDICO DE

LA OFICINA DE GUAYAQUIL
AJT/CMdel..-

Exp. No. 72283



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, guada inscrita te Resolucion

de foja CE_%Z_._ , namero ¥/ & /Z/ 2 del Ecgaistr
pamera ff Ql del Repertorio.-

a pres

an tado bajo
aof

uayaqml, .."’“!;” “’.... .

-i' :

DRA. FOPMA PLAZA P G RCIA
REGCIZTRADD R« MARCSAXNTIL
DEL CANTON GUAYAQUIL

RAZON: En esta fecha se cfectud {aron) /6/ e anotacicn {es) del contepidg

ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ

de esta ;%agém o , al margen de las] inscripciéales), respectivals)m
ﬁa&&ml 30 03 INONA O td/

i kel WM NN MRS AR AT AR RN RN R S Pl T s a ey R AR R R A e R AR

DRA. NORMA PLAZY DE{GARCIA

DEL CANTON GUAYAQUIL o




